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Święto plonów w Biskupicach Ołobocznych

Corocznym zwyczajem mieszkańcy Biskupic Ołobocznych obchodzili uroczystości 
dożynkowe, które odbyły się w dniu 14 sierpnia br. Upłynęły one w atmosferze 
biesiady oraz wspólnego radowania się i dziękczynienia za tegoroczne plony. 
Nawet kapryśna w tym roku pogoda okazała się być dla świętujących bardzo 
łaskawa - przez cały dzień świeciło słońce.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną sprawowaną w kościele pw. 
Bartłomieja Apostoła. Stamtąd barwny korowód dożynkowy udał się na plac przed 
świetlicą wiejską, gdzie zaplanowano główną część obchodów. Wśród gości nie 
zabrakło gospodarzy gminy: burmistrz Bożeny Budzik i zastępcy burmistrza 
Zdzisława Mielczarka, ks. Damiana Marynowskiego czy radnego Arkadiusza 
Gmerka. Kultywując staropolski obrzęd starości Irena Walasiak oraz Marek 
Stodolny podarowali sołtysowi wsi Mirosławowi Nowackiemu tradycyjny bochen 
chleba upieczony z tegorocznego ziarna.

W słowach skierowanych do braci rolniczej burmistrz Bożena Budzik podkreśliła 
znaczenie dożynek we współczesnym świecie oraz wartość pracy na roli: 
  Ḁ圁䈀愁嬀渀椀攀  dożynki wiejskie są takim przystankiem i odcięciem się od szaleńczej 
gonitwy i pośpiechu. Są miejscem, kiedy sąsiad ze sąsiadem może wreszcie choć 
na chwilę przysiąść przy stole i porozmawiać. To integruje ludzi i zacieśnia więzy 
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między Wami, co ma szczególne znaczenie właśnie teraz, kiedy jesteśmy na co 
dzień bombardowani setkami czy tysiącami informacji najczęściej złych- o gniewie 
natury niosącym za sobą ludzkie tragedie, o wojnach i katastrofach czy 
skaczących sobie do oczu politykach.

To budzi w nas różne często skrajne emocje, których skutków tak naprawdę nikt 
do końca nie jest wstanie przewidzieć. Warto więc pielęgnować tradycje i wrócić 
choć na chwilę do czasów wsi spokojnej i wesołej. Dziś wy drodzy mieszkańcy 
Biskupic Ołobocznych macie taką sposobność przy okazji wiejskich dożynek. 
Dziękując Wam za trud żniwnej pracy życzę wszystkim Państwu dobrej zabawy i 
samych dobrych wrażeń. 

Przy tej okazji chcę wszystkich Was serdecznie zaprosić na gminne dożynki, które 
w tym roku odbędą się 28 sierpnia w Droszewie. Myślę, że i tam będziemy się 
wszyscy równie dobrze bawić, dziękując Bogu za dary ziemi którymi nas obdarzył 
w tym roku. Jak bardzo jest ciężka praca na roli nikt nie musi mnie przekonywać, 
wszak przecież wiecie, że sama przez dziesiątki lat zajmowałam się uprawą ziemi. 
Dlatego też nikt mnie nie wyprzedzi w szacunku do Was rolników. 

Czynię to i dzisiaj przy okazji Waszego święta dziękczynienia życząc całej 
społeczności wsi nade wszystko zdrowia i wszelkiej pomyślności. Życzę Wam 
wzajemnej życzliwości, szacunku wobec drugiego oraz spokoju ducha. A na dzisiaj 
życzę Państwu dobrej zabawy przy suto zastawionych stołach."

Święto plonów w Biskupicach Ołobocznych wzbogacił występ artystyczny dzieci z 
miejscowej szkoły podstawowej oraz młodzieży z Teatru Misterium przy parafii św. 
Bartłomieja Apostoła. Uśmiech na twarzach wzbudził tradycyjny element dożynek 
czyli przyśpiewki. Zaprezentowano także tradycyjne polskie tańce ludowe takie jak 
krakowiak. trojak, cygan, polonez czy walczyk. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się loteria fantowa z cennymi nagrodami głównymi, w tym skuterem. 
Organizatorzy zapewnili także stoiska handlowe i gastronomiczne, a dla 
najmłodszych - dmuchane zamki.

Pozostałe aktualności [1]

Source URL: https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/swieto-plonow-w-biskupicach-olobocznych

Links:
[1] https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci

https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci
https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/swieto-plonow-w-biskupicach-olobocznych

